
PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto Teisės fakulteto tarybos posėdyje 

2021 m. vasario 24 d. protokolas Nr. 3 

 

PAKEISTA 

Vilniaus universiteto Teisės fakulteto tarybos posėdyje 

2022 m. rugsėjo 30 d. protokolas Nr. 10 

 

 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO TEISĖS FAKULTETO  

VIDINIŲ DOTACIJŲ MOKSLINIŲ TYRIMŲ VYKDYMUI  

TVARKOS APRAŠAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Vilniaus universiteto Teisės fakulteto (toliau – Fakultetas) vidinių dotacijų mokslinių tyrimų 

vykdymui tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja iš Fakulteto lėšų skiriamų dotacijų 

mokslinių tyrimų vykdymui (toliau – Dotacijos) nustatymo ir skyrimo principus, kandidatų Dotacijoms 

gauti atrankos kriterijus bei mokėjimo tvarką. 

2. Dotacijų tikslas – motyvuoti Fakulteto akademinius ir neakademinius darbuotojus (toliau – 

Tyrėjai) vykdyti aukšto lygio mokslinius tyrimus, skatinti gerinti Fakulteto akademinę reputaciją ir 

mokslinės produkcijos kokybę. 

3. Dotacijos skirstomos į dvi kategorijas: 

3.1. dotacijos skiriamos tyrėjams, kurie vykdo mokslinius tyrimus ne ilgiau kaip 10 metų po 

daktaro laipsnio įgijimo; 

3.2. dotacijos, skirtos tyrėjams, kurie nepatenka į 3.1 punkte nurodytą tyrėjų kategoriją. 

4. Dotacijos skiriamos vienų arba dvejų metų mokslinių tyrimų vykdymui. Įvykdytų mokslinių 

tyrimų rezultatai turi būti apibendrinti ne mažiau kaip viename recenzuojamame moksliniame 

straipsnyje, kuris turi būti publikuotas užsienio periodiniame arba vienkartinio pobūdžio užsienio 

moksliniame leidinyje. 

5. Dotacijos mokamos iš Fakulteto lėšų. 

 

II SKYRIUS 

FONDO DOTACIJOMS NUSTATYMAS 

 

6. Kasmet iki metų spalio 1 d. Fakulteto dekano teikimu Fakulteto taryba, atsižvelgdama į Fakulteto 

biudžetinį finansavimą už mokslo rezultatus, kitas pajamas ir išlaidas, nustato maksimalų fondo kitų 

kalendorinių metų Dotacijoms dydį. Maksimali vienos dotacijos suma – 10 000 EUR per metus.  

7. Bendras einamaisiais metais patvirtintas Dotacijų fondas paskirstomos lygiai abiejų kategorijų 

Dotacijoms, išskyrus šių nuostatų 13 punkte numatytą atvejį. 

 

III SKYRIUS 

DOTACIJŲ SKYRIMAS IR MOKĖJIMAS 

 

8. Konkursas kitų kalendorinių metų Dotacijoms (toliau – Konkursas) skelbiamas ne vėliau kaip 

iki lapkričio 1 d., Fakulteto taryboje nustačius maksimalų fondo kitų kalendorinių metų Dotacijoms dydį. 

Informacija apie konkursą pateikiama visiems Fakulteto Tyrėjams e. paštu. 



9. Tyrėjas ar tyrėjų grupė, norinti dalyvauti Konkurse, iki lapkričio 1 d. Fakulteto Mokslo ir 

inovacijų skyriui e. paštu turi pateikti Fakulteto dekano įsakymu nustatytos formos paraišką Dotacijai 

gauti, kurioje, be kita ko, detalizuojami mokslinių tyrimų vykdymo etapai, rezultatų sklaidos formos, 

tarpiniai bei galutiniai rezultatai.  

10. Kandidatų į Dotacijas paraiškų ekspertiniam vertinimui ir Konkurso eilės nustatymui, Dekanas 

sudaro Vidinių dotacijų komisiją (toliau – Komisija), kurioje turi būti ne mažiau kaip penki Fakulteto 

darbuotojai – Fakulteto prodekanas mokslui (komisijos pirmininkas) ir ne mažiau kaip po vieną 

kiekvienos Fakulteto katedros atstovą (profesorių arba docentą). 

11. Komisija, gavusi iki 9 punkte numatyto termino pateiktas paraiškas, iki einamųjų metų gruodžio 

1 d. sudaro kandidatų į Dotacijas eilę pagal šiuos kriterijus: 

11.1. mokslinių tyrimų naujumas;  

11.2. planuojami tarpiniai ir galutiniai rezultatai ir jų sklaida; 

11.3. mokslinių tyrimų rezultatų socialinis poveikis. 

12. Komisijos sprendimas dėl kandidatų į Dotaciją eilės, siūlomo Dotacijos dydžio ir dotacijos 

trukmės priimamas Komisijos paprasta balsų dauguma. Komisijos sprendimas yra įforminamas 

protokolu, kurį pasirašo Komisijos pirmininkas. 

13. Komisijos sprendimo pagrindu Dekanas priima sprendimą dėl Dotacijos skyrimo. Įvertinusi 

gautas paraiškas, Komisija gali siūlyti Dekanui pakeisti šių Nuostatų 7 punkte numatytą Dotacijų 

proporciją.  

14. Dotacija Tyrėjui ar jų grupei paprastai išmokama periodiniais mokėjimais kaip su darbo 

santykiais susijusios išmokos pagal Universiteto nustatytą tvarką. Jeigu Dotacija skiriama Tyrėjų grupei, 

Dotacijos suma dalinama grupės nariams Grupės vadovo teikimu.  

 

IV SKYRIUS 

ATSISKAITYMAS UŽ MOKSLINIUS TYRIMUS 

 

15. Už vykdomų ir(arba) įvykdytų mokslinių tyrimų vykdymą ir rezultatus, kurių etapai, sklaidos 

forma ir terminai buvo numatyti Kandidatų į Dotacijas paraiškoje, atsiskaitoma bent du kartus per 

Dotacijos gavimo laikotarpį: 

15.1. iki einamųjų metų liepos 1 d., kai Dotacija skirta vieniems metams, ir iki einamųjų metų 

gruodžio 1 d., kai Dotacija skirta dvejiems metams, pateikiama tarpinė mokslinių tyrimų vykdymo ir 

rezultatų ataskaita; 

15.2. iki einamųjų metų gruodžio 1 d., kai pateikiama galutinė mokslinių tyrimų vykdymo ir 

rezultatų ataskaita. 

16. Tarpinės ir galutinės mokslinių tyrimų vykdymo ir rezultatų ataskaitos pateikiamos Fakulteto 

dekano įsakymu nustatyta forma Fakulteto Mokslo ir inovacijų skyriui e. paštu. 

17. Tarpines ir galutines mokslinių tyrimų vykdymo ir rezultatų ataskaitas vertina Komisija.  

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Dotacijos mokėjimas gali būti nutraukiamas Komisijos teikimu Dekano sprendimu, Tyrėjas (jų 

grupė) nevykdo Kandidatų į Dotacijas paraiškoje numatytų mokslinių tyrimų vykdymo etapų ir (arba) 

rezultatų sklaidos ir terminų, pažeidžia Vilniaus universiteto Akademinės etikos kodeksą, nutraukiama 

darbo sutartis arba doktorantūros studijos. 

19. Tyrėjęs, pagal šį Aprašą gavęs Dotaciją, nepraranda galimybės gauti vienkartinę premiją pagal 

2019 m. vasario 6 d. Vilniaus universiteto rektoriaus įsakymu Nr. R-97 patvirtintą „Vilniaus universiteto 

Teisės fakulteto skatinimo už aukšto lygio mokslo pasiekimus tvarkos aprašą“. 

20. Aprašas įsigalioja jį patvirtinus Fakulteto taryboje. Aprašas keičiamas, pripažįstamas netekusiu 

galios Fakulteto tarybos nutarimu.  

___________________ 


